
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«08» октября 2018 г.                                                                          № 143 нг 

 

О присвоении спортивного звания 

"Мастер спорта России"  

 

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России" 

Республика Адыгея 

Восточное боевое единоборство 

АХТАОВ Дамир Амбиевич 

Дзюдо 

КАГАЗЕЖЕВ Руслан Шумафович 

Тяжелая атлетика 

ГИШЕВ Зураб Заурбиевич 

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта 

Российской Федерации   от «20» февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован 

Минюстом России 21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в 

редакции приказа Минспорта России от «01» июня 2017 г. № 479 

(зарегистрирован Минюстом России 28 июля 2017 г., регистрационный № 

47557) п р и к а з ы в а ю: 



Республика Башкортостан 

Дзюдо 

БАЛЯНОВ Виталий Владимирович 

Легкая атлетика 

БАТЫРШИН Эдуард Айратович 

ФАТТАХОВ Руслан Амирахматович 

Полиатлон 

САУШИН Илья Игоревич 

Спортивная аэробика 

ЧЕРНИКОВА Ирина Владимировна 

Стрельба из лука 

ЗАЙНИЕВ Олег Станиславович 

Тхэквондо 

ДАВЛЕТОВ Марс Мунирович 

ЮМАБАЕВ Загир Дамирович 

Республика Бурятия 

Лыжные гонки 

МУРЗИНА Дарья Евгеньевна 

Стрельба из арбалета 

БОРИСОВА Мария Олеговна 

Стрельба из лука 

ШАГДАРОВА Дарима Чингисовна 



Республика Дагестан 

Бокс 

МАХМУДОВ Шахабас Магомедович 

Стрельба из лука 

ГАРАЙЗУЕВА Хадижат Мурадовна 

МАГОМЕДОВ Саид Магандаевич 

Ушу 

ГАПИЗОВ Султан Макамагомедович 

КАЗАНАТОВ Ханпаша Эльбертович 

МАГОМЕДОВ Дамада Ачалоевич 

МУГИТДИНОВ Юсуп Будайгаджиевич 

МУТАЛИМОВ Ислам Халидович 

Республика Ингушетия 

Армрестлинг 

МАЛОРОЕВ Якуб Магомедович 

Кабардино-Балкарская Республика 

Тяжелая атлетика 

ГУКЕТЛОВ Галим Альбертович 

КУРШЕВ Алан Асланович 

ТОТОРКУЛОВ Заур Солтан-Хамидович 

ХАФИЦЕВ Мурат Мухамедович 

Универсальный бой 

БЕТУГАНОВ Хасан Артурович 

КУШХОВ Андемиркан Жамболатович 

ТЛУКОШАЕВ Альберт Хазратович 



Карачаево-Черкесская Республика 

Дзюдо 

АЙБАЗОВ Сапар Муратович 

ОЗОВ Беслан Муратович 

Республика Коми 

Биатлон 

СИДОРКИНА Юлия Викторовна 

Бокс 

ДАНИЛОГОРСКИЙ Валерий Сергеевич 

Полиатлон 

БОРДОВСКАЯ Марина Владимировна 

Республика Марий-Эл 

Дзюдо 

ГОРДЕЕВ Данил Валерьевич 

Полиатлон 

ЗАЙЦЕВА Дарья Михайловна 

ЛУННИК Артѐм Владимирович 

МИНИНА Вера Сергеевна 

ПЕТУХОВА Мария Геннадьевна 

Республика Мордовия 

Тяжелая атлетика 

БЕЛОВ Виталий Александрович 

ФОМИЧЕВ Алексей Дмитриевич 



Республика Саха (Якутия) 

Стрельба из лука 

ИВАНОВА Сайына Лукинична 

ЛУКИН Софрон Степанович 

МАШИР Владимир Николаевич 

МИХАЙЛОВ Алексей Вячеславович 

ПАВЛОВ Ростислав Иванович 

РЯЗАНСКИЙ Роман Львович 

ХАРБАЕВ Борис Борисович 

Республика Северная Осетия — Алания 

Армрестлинг 

БЕСТОЛОВ Сослан Русланович 

ДЗУЦЕВА Елизавета Витальевна 

ДЗУЦЕВА Милана Юрьевна 

ДИГУРОВ Сослан Станиславович 

ЦАРИКАЕВ Владислав Батразович 

ШЕВЕЛЕВА Алина Александровна 

Тяжелая атлетика 

НАНИЕВ Арсен Викторович 

СОТИЕВА Яна Алановна 

Республика Татарстан 

Армрестлинг 

ВАЛИЕВА Айгуль Айдаровна 

ВОРОНИНА Виктория Александровна 

ГУБУШКИН Павел Андреевич 

МУБАРАКЗЯНОВА Илюза Хасановна 

Восточное боевое единоборство 

МИРГАЛИМОВА Алия Робертовна 



Легкая атлетика 

ЕГОРОВ Геннадий Валерьевич 

Лыжные гонки 

КОРОНОВ Петр Григорьевич 

Настольный теннис 

ЗИГАНШИН Роберт Ильдарович 

САБИРОВ Айнур Маратович 

СЛАУТИНА Арина Павловна 

ЮНУСОВА Альфия Айдаровна 

Подводный спорт 

АНДРЕЕВ Владислав Владимирович 

Пулевая стрельба 

ПОТАПОВ Евгений Сергеевич 

Тяжелая атлетика 

АНДРЕЕВА Мария Викторовна 

МАДИЯРОВ Адель Маратович 

ФАДЕЕВ Никита Владимирович 

ШАЙДУЛЛИНА Регина Маратовна 

Ушу 

ТИТОВ Никита Александрович 

Художественная гимнастика 

МИНИБАЕВА Алия Ринатовна 

Удмуртская Республика 

Армрестлинг 



ГАБРИЕЛЯН Жирайр Спартакович 

Лыжные гонки 

БУШМАКИНА Екатерина Андреевна 

Полиатлон 

ЗЯМБАЕВА Карина Магсумовна 

ЛЕКОМЦЕВА Лилия Николаевна 

Чеченская Республика 

Спортивная борьба 

АБУБАКАРОВ Сайд-Магомед Романович 

Тяжелая атлетика 

ДЖАБИРОВ Айнди Хасанович 

Чувашская Республика 

Настольный теннис 

ВОДКИНА Елена Владиславовна 

Полиатлон 

ЛЕОНТЬЕВ Алексей Васильевич 

Самбо 

ТИМКОВА Полина Вячеславовна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

РЕПИН Константин Сергеевич 

Тяжелая атлетика 



АНДРЕЕВА Полина Олеговна 

Алтайский край 

Конькобежный спорт 

ПУШКАРЕВА Маргарита Юрьевна 

Подводный спорт 

КОЗИМИРОВА Александра Николаевна 

КОРШУНКОВ Артем Владимирович 

Спортивная борьба 

АКСЕНОВ Александр Олегович 

НИКОНОВ Никита Владимирович 

ЧЕЙНИН Ижен Сергеевич 

Универсальный бой 

ЛУШНИКОВ Евгений Александрович 

Забайкальский край 

Спортивная аэробика 

ШИТОВА Вероника Игоревна 

Стрельба из лука 

МИХАЙЛОВА Арина Дмитриевна 

ОСОРОВ Буянто Батомункуевич 

Камчатский край 

Горнолыжный спорт 

КАЗАЗАЕВ Никита Дмитриевич 



Спорт глухих 

МЕХ Иван Игоревич 

Тхэквондо 

ЕКИМЕНКО Юлия Александровна 

Краснодарский край 

Баскетбол 

БАБУРИН Евгений Эдуардович 

ЛЕВШИН Денис Игоревич 

Бокс 

ИВАНОВА Анна Михайловна 

УХАНОВ Артѐм Геннадьевич 

Восточное боевое единоборство 

БОБРОВ Денис Евгеньевич 

ДИДЕНКО Дмитрий Сергеевич 

Дзюдо 

АДИЯНЦ Артур Арсенович 

АЗИМОВ Ильгар Алескер Оглы 

БАБЛИЯН Арутюн Ашотович 

ВИННИК Вадим Витальевич 

ДУДНИКОВ Руслан Русланович 

НИКОЛАВА Роман Бадриевич 

ЯВРУМЯН Рудольф Александрович 

Конный спорт 

ОГРЫЗКО Владимир Николаевич 

Пулевая стрельба 

КАРИХ Сергей Сергеевич 



Радиоспорт 

КЛИМЕНКОВ Александр Владимирович 

КОСАРЕВ Александр Алексеевич 

НЕТИКОВ Павел Андреевич 

ФЕДЮН Николай Спиридонович 

Тяжелая атлетика 

БЛЕЧ Кирилл Андреевич 

ВОЛОГИН Александр Игоревич 

РУЖЕНСКАЯ Диана Валерьевна 

СТЕБАЕВ Сергей Александрович 

Красноярский край 

Бокс 

БУХТИЯРОВ Денис Геннадьевич 

Дзюдо 

СОБИРОВ Шухратжон Сафармуродович 

Конькобежный спорт 

ШЕСТИЛОВСКИЙ Дмитрий Александрович 

Спортивная аэробика 

КОРОЩЕНКО Анастасия Александровна 

Спортивное ориентирование 

САЗЫКИН Герман Вячеславович 

Тяжелая атлетика 

ИВАНОВ Игорь Александрович 

Пермский край 



Кикбоксинг 

ШВЕЦОВ Артем Валерьевич 

Киокусинкай 

ГУЛЯЕВ Антон Владимирович 

Подводный спорт 

ГОЛДОБИНА Ольга Александровна 

ГРАЧЕВ Никита Константинович 

Танцевальный спорт 

ЯКИМОВ Максим Дмитриевич 

Фигурное катание на коньках 

ПАНФИЛОВА Аполлинария Сергеевна 

РОДИНА Полина Максимовна 

Приморский край 

Бокс 

СУХОВ Вячеслав Константинович 

Радиоспорт 

ЛИСИЦЫН Александр Анатольевич 

ПЕРВОВ Олег Юрьевич 

Ставропольский край 

Бильярдный спорт 

МАСАЛОВА Елена Васильевна 

Восточное боевое единоборство 

БРЕДИХИН Андрей Владимирович 



Дзюдо 

АМБАРЦУМЯН Эрик Араратович 

Тяжелая атлетика 

АЛИБЕКОВ Кирилл Робертович 

ПУШКИН Антон Сергеевич 

ЧАЛКИН Кирилл Анатольевич 

ШЕСТОПАЛОВА Диана Викторовна 

Хабаровский край 

Бильярдный спорт 

МИШАТИН Константин Олегович 

Бокс 

ВДОВЕНКО Сергей Сергеевич 

ДЕГТЯРЬ Максим Сергеевич 

СТУПИН Иван Васильевич 

Ездовой спорт 

НАУМОВА Наталья Викторовна 

Радиоспорт 

ЦИБИЗОВ Евгений Николаевич 

Амурская область 

Бокс 

РОЖКОВ Максим Сергеевич 

Рукопашный бой 

РОЖКОВ Максим Сергеевич 



Самбо 

ПЕРШИН Алексей Сергеевич 

Спортивная борьба 

КРЕЧЕТОВ Руслан Витальевич 

Спортивная гимнастика 

БЕЛОУСОВ Павел Павлович 

Архангельская область 

Лыжные гонки 

СОСНИН Василий Леонидович 

Спортивная гимнастика 

ЗВЯГИНА Полина Дмитриевна 

Спортивное ориентирование 

МЕНЬШАКОВ Дмитрий Владимирович 

Астраханская область 

Спортивная борьба 

ХАБИБОВ Рамазан Абдулаевич 

Белгородская область 

Армрестлинг 

МЕРКЕР Никита Викторович 

Дзюдо 

МЕРЧАНСКАЯ Таисия Николаевна 



ПРОХОРОВ Никита Владимирович 

Легкая атлетика 

РЫЖАНКОВА Юлия Владимировна 

Спортивная борьба 

КРИНИЧНЫЙ Андрей Васильевич 

МАНВЕЛЯН Саркисджан Камоевич 

Спортивное ориентирование 

ГРИГОРЬЕВА Анастасия Сергеевна 

Тяжелая атлетика 

ПОГРЕБНЯК Степан Андреевич 

Чир спорт 

АРЕФЬЕВА Евгения Сергеевна 

ЕРШОВА Елизавета Александровна 

КИРБАБИНА Анастасия Сергеевна 

КРАВЧЕНКО Дарина Сергеевна 

КРИВОГУЗОВА Кристина Евгеньевна 

ЛУПОВСКАЯ Екатерина Сергеевна 

МАТВЕЙЧУК София Олеговна 

МОРГАЧЕВА София Александровна 

РЗАЕВА Арифа Ильгар Кызы 

САВОСТИНА Ксения Алексеевна 

САДОВСКАЯ Анастасия Владимировна 

ТАРАСОВА Ирина Анатольевна 

ХАБАРОВА Дарья Романовна 

ЧЕРКАШИНА Анна Андреевна 

Брянская область 

Лыжные гонки 

ЖАРКЕЕВА Алина Александровна 



Спортивная борьба 

ИДИРИСОВ Гаджимурад Магомедтагирович 

ЛИФАНОВ Максим Игоревич 

ПЛЕТНИКОВА Юлия Павловна 

ТЕРЕХОВ Илья Александрович 

Спортивная гимнастика 

СЕРДЮКОВ Василий Андреевич 

Владимирская область 

Пауэрлифтинг 

АНИСИМОВ Егор Александрович 

ЗАБЕЛИНА Мария Сергеевна 

НАЗАРОВА Екатерина Олеговна 

ПРОХОРОВ Максим Сергеевич 

Пулевая стрельба 

КОНИНА Анастасия Руслановна 

НОВИКОВА Анастасия Александровна 

Радиоспорт 

САДОФЬЕВА Евдокия Андреевна 

Спортивная гимнастика 

ЖАРКОВ Сергей Владимирович 

РУСТ Татьяна Васильевна 

ЮСУБОВ Артем Элсеварович 

Тяжелая атлетика 

АДАМОВ Евгений Алексеевич 

БАБАЯН Артур Адамович 

Волгоградская область 



Водное поло 

КРУГ Никита Германович 

ФЕДОТОВ Петр Романович 

ШАЙХУТДИНОВ Тимур Фаридович 

Гребля на байдарках и каноэ 

ГЛАДКОВА Дарья Сергеевна 

ПОЛОЖЕНЦЕВ Данил Геннадьевич 

Дзюдо 

КАРПОВ Альберт Александрович 

Плавание 

БЕЛОЛИПЕЦКИЙ Алексей Алексеевич 

ИВАНОВ Максим Олегович 

ПАНКРАТОВА Дарья Тамазовна 

СУЛЕВ Роман Олегович 

Спортивная акробатика 

САФРОНОВ Евгений Вячеславович 

Спортивная гимнастика 

ЖИГАЧЕВА Ирина Андреевна 

ИВАНОВ Святослав Игоревич 

КОКАРЕВ Антон Денисович 

ЛЫТИКОВА Александра Максимовна 

МАТВИЕНКО Владимир Алексеевич 

Теннис 

ТИТОВА Мария Александровна 

Вологодская область 

Плавание 



МАРКОВА Анастасия Альбертовна 

Спорт слепых 

КАЁВА Ксения Александровна 

Спортивная гимнастика 

НОВИКОВА Мария Андреевна 

РЫЖКОВА Лидия Васильевна 

Спортивное ориентирование 

ГЕНЕРАЛОВ Евгений Александрович 

НИКАНОРОВА Полина Эдуардовна 

РОЖИН Николай Александрович 

Стрельба из лука 

ЕКИМОВСКИЙ Вадим Николаевич 

Воронежская область 

Всестилевое каратэ 

МОИСЕЕВ Андрей Леонидович 

Легкая атлетика 

АФАНАСОВА Александра Андреевна 

Спортивная борьба 

ЛАЧУГИНА Мария Сергеевна 

Спортивная гимнастика 

ВДОВИНА Алина Александровна 

КОМОВА Виктория Александровна 

Спортивное ориентирование 



ЕФРЕМОВ Михаил Александрович 

РЕМЕЗОВ Денис Сергеевич 

Ивановская область 

Всестилевое каратэ 

КОПТЕВ Евгений Михайлович 

ЮЛОВ Алексей Владимирович 

Дзюдо 

РЫБИН Алексей Сергеевич 

Пауэрлифтинг 

ИВАНОВ Евгений Николаевич 

Спортивная борьба 

ГАМЗАТОВ Зухраб Магомедович 

ШАГИНЯН Артѐм Араевич 

Иркутская область 

Пауэрлифтинг 

ЛЕСКОВЕЦ Никита Сергеевич 

ЛИСЕВИЧ Екатерина Игоревна 

Рукопашный бой 

СЕРЕДКИН Дмитрий Александрович 

Спортивная борьба 

ПОГОДАЕВ Сергей Дмитриевич 

Стрельба из лука 

ЕМЕЛЬЯНОВА Мария Андреевна 



КОКОВИН Никита Русланович 

Калининградская область 

Армрестлинг 

ОЗЕРОВА Александра Александровна 

Бокс 

МАЛОВИЧКО Игорь Васильевич 

ПАНОСЯН Арман Арменович 

Самбо 

ГЗИРЯН Геворг Ваагнович 

Скалолазание 

МИЧУРОВ Николай Юрьевич 

Тхэквондо 

КОЙКО Павел Дмитриевич 

Тяжелая атлетика 

ГЕНКЕЛЬ Илья Витальевич 

КОРСАКОВ Даниил Сергеевич 

СМИРНОВ Александр Геннадьевич 

Калужская область 

Лыжные гонки 

МАРКИНА Юлия Юрьевна 

Мас-рестлинг 

ГАЛКИН Иван Андреевич 



Пауэрлифтинг 

ОЗЕРОВ Андрей Алексеевич 

ПАНАСЮК Святослав Юрьевич 

Универсальный бой 

АГАМИРЗОЕВ Муртзали Ферзалиевич 

СТАРОСТИН Никита Сергеевич 

ШНАЙДЕР Виктория Валерьевна 

Кемеровская область 

Киокусинкай 

ШАИМОВ Денис Сергеевич 

Легкая атлетика 

ВЕСЁЛКИНА Ольга Викторовна 

Пауэрлифтинг 

КАЕШКИНА Юлия Юрьевна 

КОЛЕСНИЧЕНКО Сергей Евгеньевич 

Плавание 

ЗАХАРОВ Святослав Игоревич 

Подводный спорт 

БОРИСОВ Максим Александрович 

КИЛИН Дмитрий Евгеньевич 

ШАПОВАЛОВ Дмитрий Эдуардович 

Спорт глухих 

НЕБРОЕВА Мария Евгеньевна 

Спортивная борьба 



ГАНУСОВСКАЯ Валерия Александровна 

МЕШКОВ Никита Викторович 

ПШЕНИЧНИКОВ Константин Вячеславович 

ХАЛАЕВА Элмира Бахадировна 

Теннис 

ТАРАСОВА Ксения Сергеевна 

Тяжелая атлетика 

ВАГАЙЦЕВ Даниил Владимирович 

Кировская область 

Альпинизм 

БОГДАН Валерия Зориславовна 

ПАНТЮХИН Лев Владимирович 

Радиоспорт 

КОЗЕРОДОВ Василий Васильевич 

Спортивная борьба 

ШУБИН Константин Владимирович 

Костромская область 

Бокс 

ШЕСТЕРИКОВ Даниил Андреевич 

Легкая атлетика 

ЛИПП Сергей Игоревич 

Полиатлон 

ДАНИЛОВ Илья Сергеевич 



Курганская область 

Спортивная акробатика 

АНАНЬЕВ Даниил Игоревич 

ГРЕБЕНЩИКОВА Вероника Андреевна 

Курская область 

Легкая атлетика 

БОРОДИНА Софья Андреевна 

ДОМАРЕВ Вадим Евгеньевич 

Пауэрлифтинг 

РЕПРИНЦЕВА Анастасия Алексеевна 

Фехтование 

АНАЩЕНКОВА Виталина Николаевна 

МАРЧЕНКО Арина Александровна 

РАССОЛОВА Валерия Руслановна 

Ленинградская область 

Легкая атлетика 

ОЛЕЙНИК Анастасия Викторовна 

Плавание 

ГРИГОРЬЕВА Зоя Игоревна 

Скалолазание 

ТЮПЫШЕВ Сергей Иванович 

Спорт сверхлегкой авиации 

КНЯЗЕВ Павел Александрович 



СТОЛЯРОВ Евгений Андреевич 

Тхэквондо 

ЧЕБАНУ Елена Валентиновна 

Эстетическая гимнастика 

ВОРОПАЕВА Виктория Михайловна 

ДОБРЯНСКАЯ Екатерина Андреевна 

ЗАВГОРОДНЯЯ Екатерина Романовна 

ЗАЕРКО Марина Витальевна 

КАЛИНИНА Ксения Антоновна 

КОНОНОВА Анна Денисовна 

КУЗНЕЦОВА Полина Андреевна 

СИДЕЛЬНИКОВА Екатерина Денисовна 

Липецкая область 

Авиамодельный спорт 

ЩЕДРИН Владимир Владимирович 

Всестилевое каратэ 

АНТИПОВ Александр Максимович 

БЕДОЯН Владимир Гаспарович 

КУЗНЕЦОВ Алексей Сергеевич 

ПАПИН Евгений Олегович 

Гребля на байдарках и каноэ 

КОНДРАТОВ Ярослав Артемович 

Дзюдо 

ЛЕДОВСКАЯ Элина Геннадьевна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

БАХАЕВА Алена Владимировна 



КОРОБИЦИНА Анна Сергеевна 

Спортивная борьба 

АБДУРАХМАНОВ Нурсафа Вазерович 

Спортивная гимнастика 

БЕЛЕВЦЕВА Анастасия Михайловна 

Магаданская область 

Сноуборд 

КУЗЬМЕНКОВ Алексей Олегович 

ПАРШИНА Александра Валерьевна 

Московская область 

Акробатический рок-н-ролл 

ГОНЧАРОВ Павел Олегович 

НАУМОЧЕВ Павел Сергеевич 

РОХЛИН Михаил Андреевич 

УСТЮГОВ Никита Алексеевич 

Бадминтон 

КЛИМЕНКОВ Андрей Владимирович 

Бобслей 

САВЕЛЬЕВ Данила Евгеньевич 

Восточное боевое единоборство 

ПУШКОВ Остап Евгениюсович 

Ездовой спорт 

БАСКАКОВА Марина Дмитриевна 



БУРАШОВ Алексей Юрьевич 

ЛУПАНОВА Анна Валентиновна 

НАЙДЕНКО Алла Игоревна 

ОТБЕТКИН Павел Владимирович 

ТАРАЗАНОВ Алексей Олегович 

ФУРСОВ Сергей Иванович 

Конный спорт 

ЗАСКАЛОВ Константин Дмитриевич 

Конькобежный спорт 

КОНЫЧЕВ Павел Александрович 

НЕВМЕРЖИЦКИЙ Стефан Вячеславович 

СИЛИН Владимир Михайлович 

ШАЦКИХ Анастасия Сергеевна 

Легкая атлетика 

ГАЛКИН Юрий Вадимович 

КОРОБОВА Анна Алексеевна 

ЛЫСЕНКО Владимир Владимирович 

Лыжные гонки 

МАЙОРОВ Дмитрий Дмитриевич 

РУССКИХ Анна Александровна 

Подводный спорт 

АГЕЕВА Дария Андреевна 

АЛИМОВА Алина Рамилевна 

МЕДВЕДЕВА Валерия Рустамовна 

МИХАЙЛОВА Дарья Константиновна 

МОРАВСКАЯ Дарья Игоревна 

ТУРЕЕВ Григорий Владимирович 

Синхронное плавание 

РОМАНОВА Екатерина Алексеевна 



Спорт лиц с поражением ОДА 

РЕЗНИК Степан Сергеевич 

Триатлон 

АЛИСОВ Андрей Александрович 

Тхэквондо 

ГЛАДКОВ Владимир Александрович 

ДЕДКОВ Игорь Игоревич 

ДЕДКОВ Илья Игоревич 

ДМУХОВСКИЙ Павел Валерьевич 

ЕФИМОВ Даниил Андреевич 

СИЛКА Виталий Андреевич 

ТИМОХИН Никита Владимирович 

Тяжелая атлетика 

ВОРОБЬЕВ Дмитрий Игоревич 

ЮСУБОВА Ольга Эльдаровна 

Фехтование 

ЕВСЕЕВ Евгений Геннадьевич 

ИБРАГИМОВА Камаля Аязовна 

ЛИМАРЕВ Иван Андреевич 

МУРТАЗАЕВ Шамиль Махачевич 

Мурманская область 

Пауэрлифтинг 

ШВЕЦ Юлия Сергеевна 

Спортивная борьба 

РАБОТИН Иван Иванович 

Нижегородская область 



Спорт лиц с поражением ОДА 

ЕМЕЛЬЯНОВ Максим Алексеевич 

КИПАРИН Дмитрий Сергеевич 

Сумо 

КОМЫШКОВ Сергей Максимович 

Тяжелая атлетика 

ГЕРАСИМОВА Анастасия Алексеевна 

КОШКИН Илья Николаевич 

Шахматы 

ФОМИЧЕВ Евгений Васильевич 

Новгородская область 

Пауэрлифтинг 

СОСНИН Виталий Сергеевич 

Новосибирская область 

Бокс 

НОВОСЕЛОВ Кирилл Владиславович 

Лыжные гонки 

МАРКОВ Святослав Евгеньевич 

МАТВЕЕВ Никита Александрович 

САВЧЕНКО Дарья Андреевна 

Настольный теннис 

ДАНЗАНОВ Баир Жаргалович 

Пауэрлифтинг 



МОСКОВЧУК Полина Владимировна 

ХЛЕБНИКОВ Роман Сергеевич 

ЧИСТИК Евгения Сергеевна 

ЮБКОВ Александр Васильевич 

Подводный спорт 

БЛОЩИНЕВИЧ Алексей Андреевич 

ЛИСИЦА Павел Александрович 

МАЗАЛОВА Елизавета Андреевна 

СУШКОВА Мария Витальевна 

Прыжки на батуте 

ШАДРИН Вячеслав Евгеньевич 

Самбо 

ЛИЩЕНКО Тамара Владимировна 

Спортивная борьба 

КОКУЕВ Чингиз Нурмаматович 

ПРОСКУРИНА Алина Эльшановна 

Спортивная гимнастика 

АРЗУМАНЯН Давид Ашотович 

ЯРАНЦЕВА Анастасия Сергеевна 

Тхэквондо 

ЕМЕЛЬКИН Максим Евгеньевич 

Тяжелая атлетика 

ДОЛБЫШЕВ Тимур Олегович 

Фехтование 

ДАДАЕВ Алексей Владимирович 

ШОРОХОВА Анастасия Александровна 



Шахматы 

ДЖУМАГАЛИЕВ Ян Муратович 

Омская область 

Рукопашный бой 

ВЫБОРНЫЙ Дмитрий Андреевич 

ГОРБАЧЕВ Владислав Евгеньевич 

Рыболовный спорт 

КАЗАЧЕНКО Александр Валерьевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ЗАХАРОВ Антон Валериевич 

Тяжелая атлетика 

ОГРЕНИЧ Артѐм Александрович 

ФАДЕЕВ Евгений Юрьевич 

ШАБАНОВ Артѐм Александрович 

Оренбургская область 

Бокс 

ГАРАЕВ Хикмет Фикрет Оглы 

Подводный спорт 

ГЛУХОВЕЦ Дарья Дмитриевна 

КАРАПЕТЯН Роман Масисович 

ПЕТРИЩЕВ Александр Александрович 

СЕРГЕЕВ Олег Вячеславович 

ФАДЕЕВ Георгий Александрович 

Самбо 



ЛОМАКИН Константин Юрьевич 

Спортивная борьба 

ГЛУШКОВА Анна Николаевна 

МАЙОРОВ Алексей Георгиевич 

ТЕРЕНТЬЕВ Артем Сергеевич 

ХОДЖЕР Андрей Александрович 

Тяжелая атлетика 

ФОМИН Павел Александрович 

Орловская область 

Всестилевое каратэ 

МОРОЗОВ Максим Михайлович 

Рукопашный бой 

ЛАРКИН Максим Юрьевич 

Спортивная борьба 

ПРОНИНА Диана Андреевна 

ЩЕНИКОВА Кристина Геннадьевна 

Пензенская область 

Велосипедный спорт 

ФЕФИЛОВ Алексей Константинович 

Дартс 

СПИРЯГИН Александр Евгеньевич 

Пауэрлифтинг 

КИСЕЛЕВ Дмитрий Александрович 



РАХИМОВ Руслан Алиевич 

СОРОКИН Олег Сергеевич 

Плавание 

КУПЦОВА Жанна Евгеньевна 

ПУГАЧЕВА Валерия Михайловна 

Прыжки в воду 

АРЕФЬЕВА Алина Андреевна 

Тяжелая атлетика 

ДОЛИНОВСКИЙ Сергей Викторович 

Чир спорт 

БУДЫЛИНА Анна Викторовна 

ЕРМОЛАЕВА Александра Валерьевна 

КАДАКАЕВА Лиана Азизуллаевна 

КАМЕНКОВА Ангелина Алексеевна 

КЕРЖНЕР Мария Александровна 

КУЛЬГАЕВ Артѐм Сергеевич 

ЛЕБЕДЕВ Ефим Александрович 

ЛУКОНИНА Элина Дмитриевна 

ПОЛИТКИН Богдан Романович 

СОКОЛОВА Алина Анатольевна 

СУЛЕВА Алѐна Олеговна 

ТУРУСОВА Анастасия Дмитриевна 

УЛАНОВА Марина Александровна 

ШИРЯЕВА Елизавета Андреевна 

ЯКУШКИНА Полина Александровна 

Эстетическая гимнастика 

АМИРОВА Джамиля Фаридовна 

КАЛЫСБЕКОВА Каныкей Калысбековна 

КОВАЛЕНКО Светлана Алексеевна 

КРАСИЧ Виктория Юрьевна 

ЛАГУТИНА Дарья Вячеславовна 



МАРКИНА Анастасия Сергеевна 

МАРКИНА Диана Игоревна 

МУЗАЛЕВА Анастасия Аркадьевна 

САВИНА Яна Андреевна 

ШОШИНА Лилия Андреевна 

Псковская область 

Восточное боевое единоборство 

ДЗЕШКЕВИЧ Глеб Романович 

Всестилевое каратэ 

ПОДГОРНОВ Сергей Вячеславович 

Стрельба из лука 

СНЕТКОВА Ника Святославна 

Ростовская область 

Легкая атлетика 

ИГНАШЕВ Владимир Иванович 

Плавание 

НАСОНОВ Владислав Юрьевич 

ПЕРОВА Виктория Сергеевна 

ПОПОВ Владислав Геннадьевич 

Прыжки на батуте 

ГЛУШЕНКО Егор Евгеньевич 

Радиоспорт 

ГОЛУБОВ Николай Владимирович 

ДОРОФЕЕВ Виталий Владимирович 



НАЛЕТЬКО Юрий Владимирович 

Спорт глухих 

АЛЕКСАНДРАВИЧЕНЕ Ермаш Васильевич 

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

ЗАХАРЯН Алексей Павлович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

МАНДРУГИН Вадим Владимирович 

ХОЛУХОЕВ Магомед Русланович 

Спортивная борьба 

БОНДАРЕНКО Павел Андреевич 

Спортивная гимнастика 

БАБАХОВА София Александровна 

ДАВЫДЕНКО Маргарита Владимировна 

ТКАЧЕВ Виктор Викторович 

ЮРТАЙКИНА Софья Алексеевна 

Тяжелая атлетика 

ИЛЬИНА Наталья Олеговна 

Шашки 

БУЯНИН Юрий Николаевич 

ПОТАТУЕВА Анна Владимировна 

Рязанская область 

Восточное боевое единоборство 

НАЗАРКИНА Анастасия Олеговна 



Всестилевое каратэ 

АСРИЯН Даниил Георгиевич 

ТРЕПАЛИН Александр Геннадьевич 

Гребля на байдарках и каноэ 

ЗАХАРОВ Даниил Алексеевич 

Пауэрлифтинг 

ВОЛЫНСКАЯ Ольга Алексеевна 

ЛЕВЧЕНКО Яна Владимировна 

СУРКОВА Юлия Алексеевна 

Рафтинг 

ПАНТЕЛЕЕВ Станислав Александрович 

Смешанное боевое единоборство (ММА) 

КОСИЦЫН Виталий Владимирович 

ХАЧАТРЯН Гор Артурович 

Стрельба из лука 

МУРЛИНА Виталия Николаевна 

Теннис 

ДОРОФЕЕВА Юста Константиновна 

НАСКИДАШВИЛИ Никита Викторович 

ТРУНОВ Игорь Вячеславович 

Универсальный бой 

ДАНЦЕВ Руслан Сергеевич 

КОЖЕВНИКОВ Дмитрий Николаевич 

КОЛДУНОВ Вячеслав Сергеевич 

КОЛОМИЙЦЕВА Полина Константиновна 

КУРБАНОВ Надыр Расулович 

РЕШЕТНИКОВ Александр Андреевич 

ЮСУПОВ Юнес Тахирович 



Самарская область 

Дзюдо 

ПЛАТИЦЫН Александр Юрьевич 

Плавание 

МАКАРОВА Маргарита Витальевна 

Подводный спорт 

СТЕРЛИКОВА Вероника Юрьевна 

Радиоспорт 

ЛЯХОВ Владимир Викторович 

Самбо 

МИНАЕВА Александра Алексеевна 

Спортивная гимнастика 

ЧЕРНЫШЕВ Алексей Сергеевич 

Теннис 

РУДЮКОВ Илья Андреевич 

Шашки 

ДАШКОВА Гузялия Равильевна 

Саратовская область 

Гребля на байдарках и каноэ 

МОРГУНОВ Дмитрий Денисович 

СЕРГЕЕВА Кристина Васильевна 



Каратэ 

СОСНОВЦЕВ Владимир Владимирович 

Подводный спорт 

ВЛАСОВА Светлана Евгеньевна 

Самбо 

СПИРИН Дмитрий Владимирович 

Спорт глухих 

ЩЕКОТИХИН Андрей Сергеевич 

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

РАНДЕЛИНА Галина Леонидовна 

Тхэквондо 

АКЧУРИН Ринат Зарифович 

Универсальный бой 

ГУСЕЙНОВ Тогрул Элнурович 

ОЧКИНА Арина Анатольевна 

Сахалинская область 

Киокусинкай 

ШИМКО Никита Александрович 

Пауэрлифтинг 

АВИЛОВА Ольга Сергеевна 

Самбо 

МИРОШНИЧЕНКО Софья Сергеевна 



Спортивная борьба 

ЛИ Ен Чер . 

Свердловская область 

Велосипедный спорт 

САРАЕВ Иван Андреевич 

Водно-моторный спорт 

ТЕПИКИНА Мария Евгеньевна 

Конькобежный спорт 

ГАГАРИНА Ксения Юрьевна 

ДЕМИДОВ Владимир Евгеньевич 

КРЫЛОВА Алѐна Анатольевна 

МИХЕЕВА Ирина Юрьевна 

ЧЕМЯКИН Георгий Алексеевич 

Подводный спорт 

МАКСИМОВ Александр Александрович 

СИДОРКИНА Ксения Ивановна 

Синхронное плавание 

ХЛЕБНИКОВА Полина Эдуардовна 

Спортивная борьба 

ЯЦЮК Виктор Андреевич 

Спортивная гимнастика 

МИТРОФАНОВ Владислав Алексеевич 

Тайский бокс 

ИВАНОВ Михаил Владимирович 



Универсальный бой 

ПАНФИЛОВ Александр Алексеевич 

РОМАНОВ Андрей Дмитриевич 

СТУКОВ Константин Андреевич 

Смоленская область 

Пауэрлифтинг 

ВОРОТИЛИН Валерий Николаевич 

Плавание 

КОЗИЧЕВ Иван Алексеевич 

Подводный спорт 

УЕЗДНАЯ Анастасия Александровна 

Тамбовская область 

Лыжные гонки 

СМИРНОВ Никита Сергеевич 

Спортивная борьба 

ТАМОЯН Уске Самвелович 

ТОЛМАЧЕВ Сергей Сергеевич 

Тхэквондо 

КИМ Елена Андреевна 

СКРАБАТУН Юрий Александрович 

ФИЛИМОНОВА Анастасия Петровна 

Тверская область 

Гребля на байдарках и каноэ 



ЕГОРОВ Михаил Игоревич 

ПЛИТКИНА Василиса Андреевна 

Каратэ 

ПАТРЕНКОВ Иван Константинович 

Кикбоксинг 

АШИРОВ Дурсун Камандар Оглы 

Самбо 

ЗАМОНОВ Масъуд Сироджиддинович 

Спорт слепых 

ПОЛЯКОВ Владимир Николаевич 

Томская область 

Кикбоксинг 

ГУДИНА Вероника Игоревна 

ИЛЮШОВ Дмитрий Владимирович 

КИМСТАЧ Глеб Николаевич 

КОГАЛЁНОК Виктория Викторовна 

Подводный спорт 

КОЗЛОВ Степан Викторович 

КОКОРИН Семѐн Андреевич 

МАХРИНА Татьяна Ильинична 

ТАЮКИН Денис Александрович 

Самбо 

САКЕРИН Никита Игоревич 

Спортивная акробатика 



АХМЕТШИНА Алина Маратовна 

СИВОЛОВА Алина Вячеславовна 

Судомодельный спорт 

ГУДОШНИКОВ Николай Дмитриевич 

Тяжелая атлетика 

АРЫШЕВ Егор Игоревич 

Универсальный бой 

ВЕТРОВ Евгений Васильевич 

Ушу 

ШАЛОМЕЕВА Анна Алексеевна 

Тульская область 

Самбо 

ТУРКОВ Сергей Васильевич 

Тюменская область 

Альпинизм 

КОСТЕЦКИЙ Никита Ярославович 

РЕПИНА Екатерина Викторовна 

ШОРОХОВ Николай Викторович 

Бокс 

АБДЫРАХМАНОВ Самат Маматматраимович 

Плавание 

ФИЛАТОВ Сергей Алексеевич 



Практическая стрельба 

КУДРЯВЦЕВ Олег Валерьевич 

Рыболовный спорт 

ЗУБАРЕВ Виталий Викторович 

ЗУЕВ Артем Михайлович 

ПОГУДИН Роман Алексеевич 

Тхэквондо 

МАРЧУК Максим Владимирович 

Ульяновская область 

Всестилевое каратэ 

НИКАМАМАЕВ Абулмуслим Ильясович 

НИКАМАМАЕВ Рамазан Ильясович 

Пауэрлифтинг 

АЛЕКСЕЕВ Александр Олегович 

ДЫМИН Сергей Георгиевич 

МАКАРОВ Сергей Вениаминович 

Спортивная гимнастика 

КУЗНЕЦОВА Ульяна Андреевна 

Тхэквондо 

ВОРОБЬЕВ Никита Сергеевич 

Челябинская область 

Дзюдо 

БАЗИЛОВ Евгений Наилевич 

БУДАКОВ Михаил Андреевич 



Кикбоксинг 

ГАЗИЗОВ Наиль Аксанович 

Конькобежный спорт 

БАЗЮК Никита Викторович 

ЕЛИСЕЕВ Константин Викторович 

ТИХАНОВ Роман Андреевич 

ЦВЕТЦИХ Никита Андреевич 

ЧАЩИН Александр Олегович 

Легкая атлетика 

БОБРОВ Кирилл Владимирович 

ДОБРЫНКИН Евгений Сергеевич 

МАВЛЕТОВА Кристина Дмитриевна 

ХАЛИЛОВА Юлия Рамилевна 

ШЕВЧУК Алексей Сергеевич 

ШУТОВ Кирилл Вячеславович 

Рукопашный бой 

ЯКУПОВА Галина Павловна 

Рыболовный спорт 

АВДЕЕВ Дмитрий Геннадьевич 

БАБАЕВ Михаил Дмитриевич 

БОНДАРЬ Дмитрий Сергеевич 

ГВОЗДЕНКО Евгений Николаевич 

КАПРАЛОВ Алексей Валерьевич 

Ярославская область 

Армрестлинг 

МИРОНОВ Станислав Игоревич 

Лыжные гонки 

БАДАЕВ Александр Сергеевич 



БОЛЬШАКОВ Илья Александрович 

Настольный теннис 

СМИРНОВ Анатолий Александрович 

Плавание 

СТЕПАНОВ Александр Андреевич 

Подводный спорт 

БУЛЫЧЕВА Елена Константиновна 

БЫСТРОВА Ярослава Васильевна 

ГРИГОРЬЕВА Юлия Сергеевна 

СКВОРЦОВА Алена Михайловна 

СУДАКОВ Иван Сергеевич 

ШУБИНА Дарья Алексеевна 

Фристайл 

АЛЕКСЕЕВА Софья Александровна 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Армрестлинг 

ГЕЙЕР Данила Александрович 

КУЦЫК Анастасия Ивановна 

Дзюдо 

КУСЯЕВА Ильзира Аксановна 

Плавание 

НЕТУНАЕВА Дарина Витальевна 

Спортивная аэробика 

АНДРУСЕНКО Елена Владиславовна 



Спортивная борьба 

ТИМОФЕЕВ Степан Александрович 

город Москва 

Акробатический рок-н-ролл 

БАЖЕНОВ Никита Владимирович 

ПАЛАДИЙ Мария Сергеевна 

РЫБАКОВ Анатолий Сергеевич 

Биатлон 

МОСКАЛЕНКО Оксана Валентиновна 

СМИРНОВ Артѐм Юрьевич 

Бокс 

НАГАПЕТЯН Артур Аликович 

ТОВМАСЯН Аршак Вачикович 

Велосипедный спорт 

ГЛАДЫШЕВ Иван Дмитриевич 

ЗАЦЕПИН Сергей Эдуардович 

ЛАУШКИН Лев Игоревич 

СИМАКОВ Олег Константинович 

ЯКОВЛЕВ Михаил Сергеевич 

Горнолыжный спорт 

ТЕНИШЕВ Данила Дмитриевич 

Дзюдо 

КАЗАНОВ Кантемир Сафудинович 

Кикбоксинг 

ГЕРАСИМОВ Данил Дмитриевич 

МЕРКУЛОВА Дарья Александровна 



СТРИЖАКОВ Андрей Геннадьевич 

ШАПРОНАС Алина Гедиминасовна 

Конькобежный спорт 

АФОНИЧЕВ Никита Кириллович 

БОКОВА Ольга Олеговна 

МОРОЗОВ Максим Александрович 

НИКИТИН Денис Игоревич 

Легкая атлетика 

ЕВГЕНЬЕВ Илья Андреевич 

МОЛОТКОВ Артем Михайлович 

СЛИВА Захар Михайлович 

Пауэрлифтинг 

ВОСКРЕСЕНСКИЙ Александр Борисович 

ВЫДУМКИН Сергей Валерьевич 

МУРАВЬЕВ Андрей Николаевич 

Прыжки на батуте 

ГАЛЬЦОВА Елизавета Игоревна 

Самбо 

ГУДИН Илья Александрович 

КАШУРНИКОВ Михаил Сергеевич 

ЛЯНКА Алина Николаевна 

СОЛОВЬЕВ Иван Андреевич 

СТРЕКИЙ София Иосифовна 

СУХОПАРОВ Егор Вадимович 

Синхронное плавание 

ГРОМОВА Екатерина Юрьевна 

ПЕРЕВЕРЗЕВА Вероника Суреновна 

Сноуборд 



БОГДАНОВА Елизавета Андреевна 

Спорт глухих 

МУДРАНОВ Азрет Мухамедович 

РОЖКОВ Максим Михайлович 

Спортивная гимнастика 

КУСТОВА Виктория Олеговна 

ШУМИЛЕНКО Ангелина Романовна 

ШУРЫГИН Матвей Константинович 

Спортивное ориентирование 

БУЗОВКИН Данил Олегович 

ВОРОБЬЕВ Максим Андреевич 

КОТОВ Даниил Вячеславович 

РОМАНОВА Анастасия Александровна 

ТИХОНОВ Дмитрий Николаевич 

Спортивный туризм 

ПОДКИНА Анна Андреевна 

ТУМОРИН Виктор Владимирович 

Танцевальный спорт 

БЕЛОШАПКО Наталья Константиновна 

БОРИСОВА Екатерина Вячеславовна 

ГОЛЬЦОВ Никита Андреевич 

ПУГАЧЕВ Герман Константинович 

СКВОРЦОВ Анатолий Евгеньевич 

СПИРИНА Анастасия Андреевна 

ТОЛСТИКОВ Владислав Алексеевич 

Теннис 

БОГДАНОВ Марк Андреевич 

Тхэквондо 



ГАРИПОВА Анастасия Вадимовна 

ДЬЯЧЕНКО Алексей Юрьевич 

ИЗМАЙЛОВА Дарья Равилевна 

ПИЧУГИНА Анна Константиновна 

ЦОЙ Марта Максимовна 

ШИТИКОВ Антон Юрьевич 

Тяжелая атлетика 

ГАСИЕВА Мария Руслановна 

МАМОНТОВ Алексей Олегович 

СОДУНАМ Сырга Игоревна 

Ушу 

БУБНОВСКАЯ Александра Сергеевна 

КАРМИШИН Андрей Вячеславович 

КРУПИНИНА Юлия Владимировна 

ПРОЗОРОВ Тимофей Андреевич 

СИНИЦЫН Игорь Игоревич 

Фехтование 

АЙДАРОВ Семѐн Александрович 

ГЗЮНОВА Анна Вячеславовна 

КУЗНЕЦОВА Анастасия Алексеевна 

Фигурное катание на коньках 

ЛИПОВСКАЯ Влада Руслановна 

ПАНКОВА Ксения Олеговна 

Эстетическая гимнастика 

НИКИШОВА Арина Сергеевна 

город Санкт-Петербург 

Бокс 

СОСУЛИН Павел Антонович 



Дзюдо 

АМОНОВ Шахзод Азамшоевич 

ВОРОБЬЕВ Антон Олегович 

ГАГЛОЕВ Георгий Теймуразович 

ГАРЧУ Олег Иванович 

Кинологический спорт 

ШИНКАРЕВИЧ Любовь Викторовна 

Киокусинкай 

ЗЕЛЕНИНА Валерия Александровна 

КРАШАКОВА Марианна Андреевна 

Конькобежный спорт 

БАЛБЕКОВ Владимир Константинович 

КАТИН Александр Сергеевич 

СЫРНИКОВА Милена Петровна 

УСТЮЖАНИН Анатолий Романович 

Легкая атлетика 

АЛЫМОВА Вера Ростиславовна 

БЕРЕЗИН Иван Андреевич 

ЛЕШОНКОВ Владимир Владимирович 

СЕСЬКИН Демьян Юрьевич 

Лыжные гонки 

КОНДРАТЕНКО Мария Андреевна 

Настольный теннис 

СИНЕВ Михаил Юрьевич 

Плавание 

КИРИЛЕНОК Мария Валерьевна 



Полиатлон 

БОБОРЕВ Иван Александрович 

ДЬЯЧКОВА Екатерина Александровна 

ПЕСТЕРЕВА Татьяна Дмитриевна 

РАЗУВАЕВА Анна Сергеевна 

СТАРОВЕРОВ Николай Авинирович 

ШЕБАЛИН Роман Андреевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

РОГАЧЕВ Андрей Владимирович 

Спортивная борьба 

МАХМУДОВ Адам Бадруддиевич 

Стрельба из лука 

БРЕЖНЕВА Виолетта Владимировна 

ТИТОВА Дарья Александровна 

Судомодельный спорт 

БАРИНОВ Сергей Дмитриевич 

Тхэквондо 

БОЛОТЕИН Александр Николаевич 

ЩЕРБАКОВА Полина Анатольевна 

Тяжелая атлетика 

ВАТАГИНА Дарья Семеновна 

ДЖАФАРОВ Равиль Рауфович 

Универсальный бой 

МИКУЛЯК Николай Петрович 

Фигурное катание на коньках 

БУЗАЕВА София Бактыбаевна 



ИВАНОВ Елисей Сергеевич 

Художественная гимнастика 

БАРУЗДИНА Элина Сергеевна 

СЕРГЕЕВА Анастасия Юрьевна 

Республика Крым 

Велосипедный спорт 

НАДЪЯРНАЯ Анастасия Сергеевна 

Подводный спорт 

ПЕТЧЕНКО Роман Владимирович 

Тайский бокс 

ЗУБЧЕНКО Валерия Сергеевна 

Тяжелая атлетика 

КУЧЕРОВ Сервер Решатович 

МЕМЕДЛАЕВ Рустем Заирович 

СЕРОБЯН Геворг Владикович 

ТИМЕРБУЛАТОВ Руслан Рамильевич 

Министр П.А. Колобков 

 


